证券代码：300359         证券简称：全通教育        公告编号：2022-052

全通教育集团（广东）股份有限公司

第四届董事会第十四次临时会议决议公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

全通教育集团（广东）股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第

十四次临时会议于 2022 年 7 月 20 日上午 10:00 在中山市东区中山四路 88 号尚

峰金融商务中心 5 座 18 层公司会议室以现场会议结合通讯方式召开，会议通知

于 2022 年 7月 15 日以电话、电子邮件的方式通知了公司全体董事。本次会议应

出席董事 9名，实际出席董事 9名（其中，除董事杨帆外，其余 8名董事均以通

讯方式出席并表决）。公司监事和高级管理人员列席了本次会议，本次会议由董

事长毛剑波先生主持。会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司

法》、《公司章程》以及有关法律、法规的规定，会议合法有效。

经与会董事认真审议并投票表决，一致通过以下议案：

一、 审议通过《关于全资子公司转让控股子公司股权的议案》

公司董事会认为：经核查，公司全资子公司全通教育基础设施投资管理有限

公司本次转让控股子公司天津全通教育信息科技有限公司51%股权的定价原则遵

循了公平、公开、公允、合理的原则，不存在损害上市公司及其他股东，特别是

中小股东合法利益的情形，符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。公司全

资子公司转让控股子公司股权符合公司长远发展的需要。因此，我们同意公司全

资子公司以人民币510万元（大写：伍佰壹拾万元整）的价格转让控股子公司51%

的股权给张忠阳先生。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。具体内容详见公司刊登在中

国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的《关于全资子公司转让控股子

公司股权的公告》。

表决结果：8票同意，0 票反对，1票弃权。

公司董事周倩女士弃权理由：对于天津全通具体经营情况仅限于书面材料，

需要对天津全通公司业务及受让方进行深入实际调研方能进行决策，为慎重起

见，对上述议案暂不发表相关意见。

二、审议通过《关于2022年度日常关联交易预计的议案》

公司董事会认为：2021年日常关联交易实际发生额与预计金额存在差异，

主要原因在于：公司在日常运营过程中，根据市场实际需求与变化情况适时调整，

同时鉴于日常性交易发生具有持续性，主要以实际发生额进行结算，因此预计数

据存在一定不确定性。

根据 2021年关联交易的实际情况，结合公司 2022 年业务发展需要，预计

2022 年度与关联方发生的日常关联交易总额不超过 1,800万元。日常关联交易

是基于正常的业务往来，符合公司经营发展的需要。关联交易价格参照公司同类

合同的市场价格、由交易双方协商确定，不存在损害公司和全体股东利益的情形，

不会对公司的独立性产生影响，也不存在公司主要业务因关联交易而对关联人形

成依赖或被其控制的可能性。不存在关联交易需要回避表决的情形。

公司独立董事对该事项发表了事前认可意见及同意的独立意见；公司监事会

对该议案发表了同意的审核意见；具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业

板信息披露网站巨潮资讯网上的《关于2022年度日常关联交易预计的公告》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司

董事会秘书及证券事务代表资格管理办法》等有关规定，公司决定聘任杨帆女士

为公司证券事务代表，协助董事会秘书做好股东大会、董事会、监事会及信息披

露、股权管理、投资者关系管理等工作，任期与第四届董事会任期一致。杨帆女

士已经取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书，其任职资格符合《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业 板信息披露网站巨潮资讯网

上的《关于聘任证券事务代表的公告》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

四、审议通过《关于注销公司2019年股票期权激励计划第二个行权期期满

未行权股票期权的议案》

根据公司《2019年限制性股票与股票期权激励计划（草案）》、《上市公司

股权激励管理办法》等有关规定，若出现股票期权各行权期结束后仍未行权的情

形，应对已授予的股票期权进行注销。截至2022年7月14日，激励计划授予股票

期权第二个行权期届满，无激励对象行权，公司按照规定对6,285,000份逾期未行

权的股票期权予以注销。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见；公司监事会对该议案发表了

同意的审核意见；具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站

巨潮资讯网上的相关公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

五、审议通过《关于公司2019年限制性股票激励计划第三个限售期解除限

售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》

鉴于公司2021年净利润金额未达到公司层面业绩考核要求，公司将按授予价

格回购6名限制性股票激励对象第三个限售期所对应的限制性股票330,000股并

进行注销。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见；公司监事会对该议案发表了

同意的审核意见；具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站

巨潮资讯网上的相关公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

六、审议通过《关于公司2019年股票期权激励计划第三个行权期行权条件

未成就暨注销部分股票期权的议案》

鉴于公司2021年净利润金额未达到公司层面业绩考核要求，股票期权激励计

划第三个行权期行权条件未成就，公司应将第三个行权期所对应的股票期权

6,285,000份进行注销。因此，公司将合计注销激励对象第二个行权期及第三个

行权期已获授但尚未行权的股票期权12,570,000份。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见；公司监事会对该议案发表了

同意的审核意见；具体内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站

巨潮资讯网上的相关公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

七、审议通过《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理回购及注销相

关事宜的议案》

为具体实施回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权，公司董事会提请

股东大会就股权激励计划回购及注销相关事宜向董事会授权。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

八、审议通过《关于变更注册资本并修订<公司章程>的议案》

鉴于公司2021年净利润金额未达到公司层面业绩考核要求，公司将按授予价

格回购激励对象第三个限售期所对应的限制性股票330,000股并进行注销。本次

回购注销完成后，公司总股本由 633,663,422 股减少至 633,333,422 股，注册

资本由 633,663,422 元减少至 633,333,422 元。

根据《公司法》、《上市公司章程指引》等相关规定，公司董事会将对《公

司章程》中部分条款进行相应修改，并提请公司股东大会授权公司董事会根据上

述议案内容办理相关工商变更登记手续。

具体修改内容详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资

讯网上的《公司章程》（2022年7月）及相关公告。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

九、审议通过《关于提请召开2022年第三次临时股东大会的议案》

公司定于2022年8月5日（星期五）下午14:30召开2022年第三次临时股东大

会，审议董事会提交的相关议案。具体内容详见公司于2022年7月21日刊登在中

国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的《关于召开2022年第三次临时

股东大会的通知》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

全通教育集团（广东）股份有限公司董事会

2022 年 7 月 20 日

	四、审议通过《关于注销公司2019年股票期权激励计划第二个行权期期满未行权股票期权的议案》